CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.592.051,20 1.592.051,20 86.956,22 -1.505.094,98
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.480.301,20 1.480.301,20 50.099,52 -1.430.201,68
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.414.866,00 1.414.866,00 49.232,25 -1.365.633,75
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.334.866,00 1.334.866,00 32.272,44 -1.302.593,56
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 80.000,00 80.000,00 16.959,81 -63.040,19
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 48.122,40 48.122,40 796,21 -47.326,19
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 45.122,40 45.122,40 796,21 -44.326,19
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
FUNDO DE SECOES 17.312,80 17.312,80 71,06 -17.241,74
Fundo de SecBes 17.312,80 17.312,80 71,06 -17.241,74
RECEITA DE SERVICOS 38.750,00 38.750,00 1.459,47 -37.290,53
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 22.550,00 22.550,00 1.210,00 -21.340,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 10.000,00 10.000,00 25,00 -9.975,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.000,00 6.000,00 224,47 -5.775,53
FINANCEIRAS 26.000,00 26.000,00 4.434,34 -21.565,66
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 14.000,00 14.000,00 2.575,41 -11.424,59
ATUALIZACAO MONETARIA 12.000,00 12.000,00 1.858,93 -10.141,07
MULTAS SOBRE ANUIDADES 6.000,00 6.000,00 1.202,18 -4.797,82
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 6.000,00 6.000,00 656,75 -5.343,25
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CRP/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

47.000,00
45.000,00
2.000,00

0,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00

0,00
1.594.051,20
0,00
1.594.051,20

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

47.000,00
45.000,00
2.000,00

0,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00

0,00
1.594.051,20
0,00
1.594.051,20
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

27.018,15
3.944,74
3.944,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
86.956,22
0,00
86.956,22

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

SALDO

27.018,15
-43.055,26
-41.055,26

-2.000,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

0,00

-1.507.094,98

0,00

-1.507.094,98

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS

1.342.109,08
523.533,48
373.952,49
149.580,99
818.575,60
92.800,00
8.000,00
107.000,00
175.200,00
403.575,60
17.000,00
15.000,00

1.404.109,08
519.533,48
389.952,49
129.580,99
884.575,60
113.800,00
2.000,00
137.000,00
204.200,00
383.575,60
17.000,00
27.000,00
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65.078,51
38.206,28
29.439,47
8.766,81
26.872,23
10.905,61
188,37
6.995,38
6.769,37
20,00
879,23
1.114,27

LIQUIDADAS
80.412,08

38.206,28
29.439,47
8.766,81
42.205,80
10.905,61
188,37
6.995,38
6.769,37
15.353,57
879,23
1.114,27

84.225,78
37.510,49
28.743,68
8.766,81
46.715,29
10.905,61
188,37
6.995,38
11.278,86
15.353,57
879,23
1.114,27

1.339.030,57
481.327,20
360.513,02
120.814,18
857.703,37
102.894,39
1.811,63
130.004,62
197.430,63
383.555,60
16.120,77
25.885,73
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CRP/SE Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 251.942,12 189.942,12 0,00 0,00 0,00 189.942,12
INVESTIMENTOS 215.400,00 153.400,00 0,00 0,00 0,00 153.400,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 150.000,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 65.400,00 65.400,00 0,00 0,00 0,00 65.400,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 36.542,12 36.542,12 0,00 0,00 0,00 36.542,12
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.542,12 36.542,12 0,00 0,00 0,00 36.542,12
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.594.051,20 1.594.051,20 65.078,51 80.412,08 84.225,78 1.528.972,69
SUPERAVIT 0,00 0,00 21.877,71 0,00 0,00 -21.877,71
TOTAL 1.594.051,20 1.594.051,20 86.956,22 80.412,08 84.225,78 1.507.094,98

Aracaju-SE, 30 de novembro de 2019

NALDSON MELO SANTOS ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
PRESIDENTE TESOUREIRO ASS. CONTABIL
CRP19/1210 CRP19/0699 CRC/SE 4754/0

963.063.785-53 312.667.115-20 234.977.005-25
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